
 

Edição nº 1224 – 15 de Julho de 2019 | Instituído pela Lei nº 1819/14 de 09 de Julho de 2014 | Secretário de Fazenda: Reginaldo Camilo 

Página 1 de 13 

 

ATA Nº 07 - ATA DA REUNIÃO EXTRAORDINÁRIA DA COMISSÃO ORGANIZADORA DO PROCESSO ELEITORAL DO CONSELHO TUTELAR 2019 - 
JACUTINGA MG 

 



 

Edição nº 1224 – 15 de Julho de 2019 | Instituído pela Lei nº 1819/14 de 09 de Julho de 2014 | Secretário de Fazenda: Reginaldo Camilo 

Página 2 de 13 

 

 



 

Edição nº 1224 – 15 de Julho de 2019 | Instituído pela Lei nº 1819/14 de 09 de Julho de 2014 | Secretário de Fazenda: Reginaldo Camilo 

Página 3 de 13 

 

 



 

Edição nº 1224 – 15 de Julho de 2019 | Instituído pela Lei nº 1819/14 de 09 de Julho de 2014 | Secretário de Fazenda: Reginaldo Camilo 

Página 4 de 13 

 

Seção de Licitações e Compras 

PUBLICAÇÃO DE AVISO DE LICITAÇÃO PREFEITURA MUNICIPAL 
DE JACUTINGA – MG. Aviso de Licitação. Encontra-se aberta junto a esta 
Prefeitura Municipal o Processo nº. 320/2019, modalidade Pregão Presencial 
nº 47/2019, do tipo menor preço por item, para o registro de preços de serviços 
de Manutenção de Bombas D'Água; Manutenção de Motores Elétricos e 
Manutenção de Painéis de comando elétrico para as Secretarias Municipais, 
conforme descrição contida no Anexo I do edital. O credenciamento e abertura 
dos envelopes dar-se-á no dia 26 de Julho de 2019, às 09 horas. O instrumento 
convocatório em inteiro teor estará à disposição dos interessados de 2ª a 6ª feira, 
das 09h às 17h, na Praça dos Andradas, s/n, Jacutinga - MG, CEP 37590-000. 
O EDITAL PODERÁ SER OBTIDO PELO SITE: www.jacutinga.mg.gov.br 
– dúvidas pelo e-mail: pregao@jacutinga.mg.gov.br A/C Dayana Fernandes - 
Pregoeira. 

EU, LUIS OTAVIO BONALDI, PREGOEIRO, NO USO DE MINHAS 
ATRIBUICOES, CONFORME O ART. 43, INCISO VI DA LEI 8.666/93 E 

SUAS POSTERIORES ALTERACOES, ADJUDICO O PRC 306/19 
PREGAO 42/19, REFERENTE AO OBJETO DE: FORNECIMENTO DE 
EMULSAO ASFALTICA E CONCRETO BETUMINOSO, PARA 
ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE 
OBRAS. POR UM PERIODO DE 12 MESES. Jacutinga, 15 de Julho de 2019 
– Luis Otávio Bonaldi – Pregoeiro. 

EU,SEC. MUN. DE OBRAS, JOSE ALDO RAFFAELLI FILHO, NO USO 
DE MINHAS ATRIBUICOES, CONFERIDAS PELA LEGISLACAO EM 
VIGOR, EM FACE AOS PRINCIPIOS ORDENADOS ATRAVES DA LEI 
Nº. 8.666/93 E ALTERACOES POSTERIORES, A VISTA DA ATA 
LAVRADA PELA CPL, REFERENTE AO PROCESSO LICITATÓRIO Nº 
306/19, PREGÃO Nº 42/2019, REFERENTE AO OBJETO: 
FORNECIMENTO DE EMULSAO ASFALTICA E CONCRETO 
BETUMINOSO, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA 
SECRETARIA DE OBRAS POR UM PERÍODO DE 12 MESES. ASSIM 
HOMOLOGO O PRESENTE CERTAME PARA QUE SE PRODUZA SEUS 
EFEITOS JURIDICOS. Jacutinga, 15 de Julho de 2019 – José Aldo Raffaelli 
Filho – Secretário Municipal de Obras.  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Edição nº 1224 – 15 de Julho de 2019 | Instituído pela Lei nº 1819/14 de 09 de Julho de 2014 | Secretário de Fazenda: Reginaldo Camilo 

Página 5 de 13 

 

ATA PROCEDIMENTO ADMINISTRATIVO PRC Nº 306/2019 

 



 

Edição nº 1224 – 15 de Julho de 2019 | Instituído pela Lei nº 1819/14 de 09 de Julho de 2014 | Secretário de Fazenda: Reginaldo Camilo 

Página 6 de 13 

 

 



 

Edição nº 1224 – 15 de Julho de 2019 | Instituído pela Lei nº 1819/14 de 09 de Julho de 2014 | Secretário de Fazenda: Reginaldo Camilo 

Página 7 de 13 

 

 



 

Edição nº 1224 – 15 de Julho de 2019 | Instituído pela Lei nº 1819/14 de 09 de Julho de 2014 | Secretário de Fazenda: Reginaldo Camilo 

Página 8 de 13 

 

 



 

Edição nº 1224 – 15 de Julho de 2019 | Instituído pela Lei nº 1819/14 de 09 de Julho de 2014 | Secretário de Fazenda: Reginaldo Camilo 

Página 9 de 13 

 

 



 

Edição nº 1224 – 15 de Julho de 2019 | Instituído pela Lei nº 1819/14 de 09 de Julho de 2014 | Secretário de Fazenda: Reginaldo Camilo 

Página 10 de 13 

 

 



 

Edição nº 1224 – 15 de Julho de 2019 | Instituído pela Lei nº 1819/14 de 09 de Julho de 2014 | Secretário de Fazenda: Reginaldo Camilo 

Página 11 de 13 

 

 



 

Edição nº 1224 – 15 de Julho de 2019 | Instituído pela Lei nº 1819/14 de 09 de Julho de 2014 | Secretário de Fazenda: Reginaldo Camilo 

Página 12 de 13 

 

 



 

Edição nº 1224 – 15 de Julho de 2019 | Instituído pela Lei nº 1819/14 de 09 de Julho de 2014 | Secretário de Fazenda: Reginaldo Camilo 

Página 13 de 13 

 

 

 


		2019-07-16T09:38:40-0300
	MUNICIPIO DE JACUTINGA:17914128000163




